CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.

1

REQUERIMENTO N.°121/2015.

Ao Exmo. Senhor

ESMAEL VELOSO DOS SANTOS

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

 Ronaldo Adriano Pereira dos Santos, vereador ao presente subscreve vem na forma

do Regimento Interno da Câmara e requer envio de oficio a Excelentíssima Senhora

MARÍLIA PEROTTA BENTO GONÇALVES, Prefeita Municipal, solicitando que seja

realizada a limpeza do canteiro, próximo às calçadas da Rua Sergipe no município de

Roncador.

 Os moradores estão jogando muitos entulhos, devido à quantidade de mato no lugar, e

como estamos em uma época critica de desenvolvimento do mosquito da Dengue não é

favorável que esta Rua, assim como qualquer outra seja o hospedeiro para essa doença, que

pode acometer qualquer pessoa.

 Devemos nos preocupar, pois há varias localidades com focos, e não podemos

aumentar mais uma. Além da predisposição para Dengue, a limpeza da Rua viabiliza a

aparência do município, porque todo local limpo e bem cuidado é sinônimo de elogio dos

munícipes.

 Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa,

Roncador em 17 de Abril 2015.

____________________________________

Ronaldo Pereira dos Santos

Vereador/Requerente

mailto:camararoncador@hotmail.com